
  48 Si 29/2020-3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
                 Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Mgr. Františka 
Š , narozeného , bytem R , , , 
t.č. Věznice Ostrov nad Ohří, P. O. BOX 100,  Ostrov nad Ohří, o žádosti o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 
            t a k t o : 
 
Žádost o poskytnutí informací:  
 

1. Rozvrh práce Okresního soudu v Kladně na rok 2020 
2. Jmenný seznam soudců, přísedících, asistentů, vyšších soudních úředníků a čekatelů 

v rozsahu – jméno, příjmení, titul, zastávaná funkce, vznik funkce, rok narození, to vše 
v aktuálním stavu,  se  odmítá.  

3. Informace jsou dostupné veřejně na internetových stránkách 
https://justice.cz/web/okresni-soud-v-kladne/. 
 

 
Odůvodnění: 

 
1. Dne 16. 1. 2020 obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhal mimo 

jiné sdělení shora uvedených informací. O informace požádal v listinné podobě s tím, že 
je uvězněný a nemá přístup k veřejným zdrojům. 
 

2. Okresní soud v Kladně zveřejňuje rozvrh práce v souladu s právními předpisy na svých 
internetových stránkách, tyto informace jsou volně přístupné. Samotný fakt, že žadatel je 
ve výkonu trestu odnětí svobody, a nemá k těmto informacím přístup, nezakládá jeho 
právo, aby soud nad rámec povinností daných zákonem č. 106/1999 Sb. poskytl tyto 
informace v listinné podobě. Omezení svobody je trestem, který zahrnuje i další omezení, 
jako omezení práva na volný přístup k internetu. 
 

3. Podle § 6 odst. 1,2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím pokud 
žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 
subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit 
žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na 
internetovou stránku, kde se informace nachází. 
 

4. Podle odst. 2 tohoto ustanovení pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné 
informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí 
informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se 
informace nachází.  
 

 

https://justice.cz/web/okresni-soud-v-kladne/


  48 Si 29/2020-3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

5. Pokud jde o informace, uvedené pod bodem 2), veškeré jsou rovněž součástí rozvrhu 
práce. Datum narození pracovníků soudu je osobní údaj, soud má souhlas s jeho 
poskytováním pouze pro účely odvodů daní a poplatků, nikoli pro uveřejňování podle 
tohoto zákona (§ 11 odst. 2 písm. b) zák. č. 106/1999 Sb. Žádost proto byla podle § 15 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. v tomto rozsahu odmítnuta. 

 
                                 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení          
                k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 
                 
 
Kladno 16. 1. 2020 
 
 
JUDr. Dana Zelenková, v. r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 




